



ÅFJORD KOMMUNE
ÅSET SKOLE

Til elever og foresatte i 10.trinn!

SØKNAD TIL VIDEREGÅENDE SKOLE –HØSTEN 2017!

Før **1.mars 2017**, skal alle elever i 10.trinn søke på det utdanningsprogrammet de ønsker å følge på videregående skole høsten 2017.

Det foregår på denne måten:

Elevene får brev med «MinId» sendt i posten i løpet av desember/januar. De må ta med dette på skolen når de skal legge inn sin søknad på nettet. Elevene søker på skolen, sammen med meg. Elevene søker på 3 ulike studieprogram i prioritert rekkefølge. Elevene kan selv forandre den søknaden de fyller ut på skolen. Det kan gjøres når som helst, fram til kl.23.59. natt til 1.mars.

Elevene må ta vare på «MinID»/passord, fram til sommeren. **Ca. 10.juli** får de vite hva de har kommet inn på.

Søknadsprosedyrer:

Jeg vil ha flere samtaler med elevene før de søker. I disse samtalene snakker vi om de ulike studieretningene på videregående skole, hva elevene tenker å søke – ser på ulike nettstedet sammen osv. –alt ut i fra den enkeltes behov.

I samtalene vil vi ta utgangspunkt i hvilke interesser elevene har, hvilke ønsker de har, hva som er realistisk for dem. Hvilke muligheter finnes, hvilke hindringer kan eventuelt være til stede.

Det er mye god informasjon om videregående skole, og ulike utdanningsveier på flere nettsteder. Se spesielt på www.utdanning.no som har linker videre til ulike utdanningsveier og yrker.

Nettsiden www.vilbli.no er en oppdatert side om alle utdanningsprogram som finnes på videregående skole. I løpet av høsten vil denne siden også bli oppdatert på *hvilke skoler* som har de ulike studieretningene neste år.

Fram til 1.mars vil jeg prioritere min tid som rådgiver for elevene i 10.trinn.

Faget utdanningsvalg:

Elevene har siden de startet i 8.trinn, hatt faget «Utdanningsvalg» på skolen. I dette faget har de brukt heftet «Min Framtid» i 8. trinn og 9.trinn. Heftet brukes også i 10.trinn, men mest brukes disse timene til å bli bedre kjent med de ulike utdanningsprogrammene gjennom filmer, vilbli.no og samtaler. Hospitering på videregående skole i 9.trinn og 10.trinn, er også en del av dette faget. Målet er å gjøre elevene best mulig kjent med valgene de har for videre utdanning, og hvilke yrker utdanningene fører til. Det vil gjøre dem rustet til å velge utdanning som passer for dem spesielt, samtidig som det er lurt å tenke på (i den grad det er mulig), hvilke yrker som trenger arbeidskraft.

Hospitering videregående skole: fra onsdag 16.11.16. –til og med fredag 18.11.16.

Ut plassering i arbeidslivet: fra mandag 05.12.16. –til og med onsdag 07.12.16.



**ÅFJORD KOMMUNE
ÅSET SKOLE**

13 studieprogram, 5 studieforbereidende, og 8 yrkesrettet program!

En enkel måte for dere foreldre å bli kjent med de 13 studieprogrammene elevene kan velge mellom er: Gå inn på www.vilbli.no : Du vil da få en side med de 13 utdanningsprogrammene som finnes. Trykk for eksempel på «bygg og anlegg», her vil du få en beskrivelse av hva bygg og anlegg er, hvilke muligheter du har videre, og hvilke yrker du kan ende opp med. På denne siden er det også mye informasjon om videregående skole generelt.

Prinsipper ved opptak til videregående skole:

Det er to prinsipper som følges ved opptak til videregående skole:

Nærskoleprinsippet innebærer at elevene kommer inn på den videregående skolen ligger nærmest hjemmeplassen sin – hvis skolen har det aktuelle studieprogrammet, og det er ledig plass.

Det andre prinsippet er at du konkurrerer deg inn på ønsket studieprogram, ut i fra karakterer fra ungdomskolen (gjelder for vg 1). Alle elever fra 10.trinn får tilbud om skoleplass, på ett av de studieprogrammene de har søkt, oftest på det studieprogrammet de setter som nr.1.

Noen eksempler på nærskoler:

Åfjord videregående skole er nærskole for våre elever til: Bygg og anlegg, Teknikk og Industriell produksjon, Helse- og oppvekstfag og Studiespesialisering.

Fosen videregående skole (Bjugn) er nærskole for Idrettsfag, Restaurant og Matfag, Service og Samferdsel.

Rissa videregående skole og Fosen videregående skole er begge nærskole for Elektrofag.

5 studieretninger som gir studiekompetanse:

3 studieretninger som har eksistert lenge: Studiespesialisering (Åfjord), Studiespesialisering gir mulighet for realfagsfordypning, eller fordypning i samfunnsfag og språk. Idrettsfag (Bjugn), og Musikk, dans og drama (Trondheim/Orkanger).

Andre som nå gir studiekompetanse er: Kunst, Design og Arkitektur (Trondheim). Og Media og kommunikasjon.

8 Yrkesfaglige utdanningsprogram:

Bygg og anleggsteknikk (Åfjord), Elektrofag (Bjugn og Rissa), Design og Håndverk, (Trondheim), Service og Samferdsel (Bjugn), Teknikk og Industriell Produksjon (Åfjord), Helse og oppvekstfag (Åfjord), Restaurant og Matfag (Bjugn), Naturbruk, grønn linje (Trondheim), Naturbruk, blå linje, (Frøya).

Påbygging til generell studiekompetanse: Etter yrkesutdanning, og helst lærlingetid, er det mulig å bygge på yrkesutdanningen slik at en får generell studiekompetanse.

Elevene har 3 oppgaver: søke, svare og møte opp første skoledag!

Det er elevenes valg – men alle har behov for gode råd fra dere!

Åfjord, 26.09.2016

Lindis Hovde/Bye
Lindis Hovde/Bye, rådgiver